de 60 (sessenta) meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. Considerando as peculiaridades da carteira do Fies, as despesas com a execução do
contrato correrão por conta do orçamento do FNDE, na forma do § 6º do art. 2º da Lei nº 10.260/2001,
sendo estimadas em R$ 68.381.930,00 (sessenta e oito milhões, trezentos e oitenta e um mil novecentos
e trinta reais) para o ano de 2022 (novembro e dezembro), em R$ 410.291.580,00 (quatrocentos e dez
milhões, duzentos e noventa e um mil quinhentos e oitenta reais) para o exercício de 2023 e em R$
2.051.457.900,00 (dois bilhões, cinquenta e um milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil e
novecentos reais) pela vigência de 60 meses do contrato.

 
PTRES FONTE DE RECURSOS NATUREZA DE DESPESA EMPENHO

169976 0180151714 339039 2022NE000012
 

3.2. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se
definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.